
UCHWAŁA NR XV/223/2025 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie utworzenia Powiatowo-Gminnego Związku Komunalnego ,"Transport Publiczny Południowej 
Wielkopolski" 

Na podstawie art. 91 i 92 ust. 1 pkt 1 oraz art. 72a ust. 1 i 2, w związku z art. 65 ust. 2, art. 12 pkt 8 lit. f, 
art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1907 z późn. zm.), oraz art. 7 ust. 1 pkt 4a ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 285) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Miasto Kalisz wraz z Powiatem Kaliskim, Gminą Blizanów, Gminą Brzeziny, Gminą Ceków-Kolonia, 
Gminą Godziesze Wielkie, Gminą Mycielin, Gminą Żelazków oraz Gminą Błaszki tworzą Powiatowo-Gminny 
Związek Komunalny ,,Transport Publiczny Południowej Wielkopolski".  

§ 2. Zadania Powiatowo-Gminnego Związku Komunalnego, o którym mowa w § 1 określi statut, w brzmieniu 
przyjętym odrębną uchwałą, uzgodniony z Wojewodą Wielkopolskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: 23B1DC37-D01E-453D-8FDB-FA65D9DB2804. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Celem Powiatowo-Gminnego Związku Komunalnego ,,Transport Publiczny Południowej Wielkopolski" 
będzie wspólna organizacja publicznego transportu zbiorowego na obszarze Gmin i Powiatów tworzących 
związek powiatowo-gminny. Zadania związku będą obejmowały w szczególności planowanie rozwoju 
i organizowanie publicznego transportu zbiorowego oraz zarządzanie publicznym transportem zbiorowym. 

W dniu 28 grudnia 2022 r. Rada Miasta Kalisza podjęła uchwałę intencyjną o wyrażeniu woli utworzenia 
Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą: „Komunalny Związek Transportu Publicznego”. W wyniku 
prowadzonych przez Starostwo Kaliskie uzgodnień projektu Statutu z Miastem Kalisz, zainteresowanymi 
gminami oraz Wojewodą Wielkopolskim nastąpiła zmiana nazwy na Powiatowo-Gminny Związek Komunalny 
,,Transport Publiczny Południowej Wielkopolski". Pomimo zmiany nazwy nie uległ cel jego powstania i zakres 
funkcjonowania, które były przedstawione Radzie Miasta Kalisza w treści do uchwały nr LIX/836/2022. 

Utworzenie związku przez Powiat Kaliski wraz z Miastem Kalisz, Gminą Blizanów, Gminą Brzeziny, Gminą 
Ceków-Kolonia, Gminą Godziesze Wielkie, Gminą Mycielin, Gminą Żelazków oraz Gminą Błaszki jest szansą 
skuteczniejszego rozwiązywania problemów z jakimi borykają się samorządy przy organizacji publicznego 
transportu zbiorowego. Utworzenie związku przyczyni się do ujednolicenia linii komunikacyjnych, zarówno 
w zakresie godzin funkcjonowania autobusów jak i rozkładów jazdy co umożliwi lepszą korelację 
realizowanych połączeń. 

Dla utworzenia związku niezbędne jest podjęcie uchwały o jego utworzeniu przez wszystkie jednostki 
samorządu terytorialnego, które zadeklarowały swój udział w związku. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

w z. Prezydenta Miasta Kalisza 
/…/ 

Grzegorz Kulawinek 
Wiceprezydent Miasta Kalisza 

Id: 23B1DC37-D01E-453D-8FDB-FA65D9DB2804. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/223/2025 RADY MIASTA KALISZA z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


